
Página: 1 / 1

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

10/2024

31/10/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 135 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 14.785.501/0001-35 Telefone: (49) 3572-1270

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/10/2024
Inexigibilidade de licitação
1/2024 - IL
10/2024

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS FUNERÁRIAS, PARA PRESTAREM SERVIÇO
(AUXÍLIO FUNERÁRIO E TRASLADO, 24 HORAS) A USUÁRIOS DE BAIXA RENDA,
para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de
Matos Costa/SC, vinculado ao Processo Licitatório nº 9/2024 - FMAS, OU 1/2024 -
Credenciamento.

Participante: IRMAOS BINDEMANN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Compatível com o tamanho - compreendendo fornecimento de 01

urna mortuária simples em madeira, envernizada, forrada, a
preparação do corpo (higienização, curativos, etc) tamponamento,
reconstituição, material descartável, ornamentação.

15,000 UN 1.800,00 27.000,00

2 Translado do corpo em caso de falecimento fora do município. 3.000,0 KM 3,50 10.500,00

Total do Participante: 37.500,00

Total Geral: 37.500,00

MANUT DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 15.001.08.244.0801.2063.3.3.90.00.00 R$ 9.000,00
MANUT. PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO 15.001.08.244.0801.2067.3.3.90.00.00 R$ 28.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31 de Outubro de 2024Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 31/10/2024, às 10:21:29. Protocolo: 7e787367-3ce0-4228-8fd8-e876f5099350


